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Darłowo, dnia 31 października 2023 roku 
 

 
BR.0002.13.2023 
 
 

Protokół Nr LXXIV/2023 

z LXXIV sesji (nadzwyczajnej) Rady Gminy Darłowo VIII kadencji 

z dnia 31 października 2023 roku 

pod przewodnictwem 

Pana Henryka Ignatowicza - Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo 

 
 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo. 
Wiceprzewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 1400, a zakończył o godzinie 1407. 
 

 

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 12 Radnych, co 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Radny Waldemar Bonk był nieobecny, usprawiedliwiony. 
Radny Grzegorz Hejno –  Przewodniczący Rady był nieobecny, usprawiedliwiony. 
Radna Anna Krawczuk-Kiełb była nieobecna, usprawiedliwiona. 
 
/Lista obecności Radnych na posiedzeniu LXXIV sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji w dniu 31 
października 2023 roku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/ 
 
 
W sesji udział wzięli także sołtysi Sołectw Gminy Darłowo. 
 
/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/  
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pan Radosław Głażewski – Wójt Gminy Darłowo, 
Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo, 
Pani Joanna Stępień – Radca Prawny. 
 
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/  
 

Pan Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza 
obrad dzisiejszej sesji. 
Na Sekretarza obrad powołano radnego Pana Wiesława Moskwę.  
Innych kandydatur nie było. Radny Wiesław Moskwa wyraził zgodę.  
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W głosowaniu wzięło udział 12 Radnych, głosując: 
11 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
1 głos wstrzymujący (Wiesław Moskwa). 
 
Na protokolantkę Wiceprzewodniczący powołał panią Iwonę Kowalską. 
 

Wiceprzewodniczący poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana zgodnie z art. 
20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) na 
wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej, który został złożony w dniu 
30 października 2023 roku w Biurze Rady.  

 
/Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 4 
do niniejszego protokołu/ 
 
 
 

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do 
ustalenia porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad 
wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję. 

Ad. 2. 

 
Wiceprzewodniczący przypomniał obecnym, że jest to sesja zwołana w trybie 

nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania zmiany                           
w porządku obrad jest zgoda wnioskodawcy na tę zmianę.  

 
Następnie Wiceprzewodniczący zapytał czy ktoś z Państwa Radnych lub Wójt 

chciałby złożyć wniosek o zmianę porządku obrad?  
Nikt wniosków nie zgłosił.  
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił porządek obrad
1. Otwarcie obrad sesji.  

 dzisiejszej sesji:  

2. Ustalenie porządku obrad.  
3. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na występujący 

deficyt budżetu na 2023 rok. DRUK Nr 1/2023LXXII 
4. Zamknięcie obrad.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie przyjęcie porządku 
obrad: 
W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując: 
12 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących. 
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Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo 
poinformował, że porządek obrad został przyjęty. 
/Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 
występujący deficyt budżetu na 2023 rok. Druk Nr 1/2023LXXIV 

Ad.3. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na występujący 
deficyt budżetu na 2023 rok stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/ 
 

Pan Radosław Głażewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz                                     
z uzasadnieniem.  

Pan wójt powiedział, że zbliża się wielkimi krokami koniec roku. Zrobiliśmy z paną 
Skarbnik ostatnio podsumowanie naszych inwestycji gminnych. Mieliśmy cały czas nadzieję, 
że uda nam się zamknąć ten rok bez zaciągania kredytu, chociaż mieliśmy go w uchwale 
budżetowej – mieliśmy deficyt na poziomie 21 626 000 zł, który częściowo zostanie pokryty 
z wolnych środków i nadwyżki, a częściowo z zaciągniętego kredytu. Wiemy, że pewne 
działania wymagają określonego czasu, że samo zaciągnięcie kredytu wiąże się, z 
wystąpieniem do regionalnej izby obrachunkowej, z przeprowadzeniem postępowania o 
zamówienie publiczne. Więc to trwa. Nie chcemy, żeby na koniec roku żebyśmy pozostali 
bez środków na pokrycie na zapłatę określonych inwestycji, które są w toku. Więc tu 
postanowiliśmy rozpocząć tą procedurę  i § 1 brzmi: „Postanawia się zaciągnąć kredyt 
długoterminowy do kwoty 6 000 000,00 zł (słownie: sześć milionów zł 00/100) na okres 
pięciu lat z okresem spłaty od 01 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2028 roku.”. Oczywiście 
kredyt zostanie przeznaczony na pokrycie deficytu budżetowego w 2023 roku i spłata nastąpi 
z dochodów własnych gminy.  
 
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na występujący deficyt budżetu na 
2023 rok stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
 
W dyskusji głos zabrali:  
Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący rady, który powiedział, że pozwoli sobie to 
skomentować, iż nie wie czy Państwo zwrócili uwagę, że podejmujemy bardzo rzadko takie 
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uchwały donoście brania kredytów i wynika, nie wie czy sposób ubrania tutaj nas w 
większości na czarno, świadczy o tym, że to jest taka …  
 
Radny pan Robert Ciszek powiedział, że ładnemu jest we wszystkim ładnie.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
na występujący deficyt budżetu na 2023 rok:  
Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
Podczas głosowania na sesji obecnych było 12 radnych. 
Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
12 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosami wstrzymującymi 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na występujący 
deficyt budżetu na 2023 rok. 

/Uchwała Nr LXXIV.707.2023 Rady Gminy Darłowo w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 
występujący deficyt budżetu na 2023 rok stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 

Wobec wyczerpania tematu ustalonego porządku obrad LXXIV sesji Rady Gminy 
Darłowo VIII kadencji – Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo 
zamknął obrady o godzinie 1407 w dniu 31 października 2023 roku. 

Ad.4. 

 
   

      
Obradom przewodniczył: 

        Wiceprzewodniczący 
               Rady Gminy Darłowo 

 
                                                                      Henryk Ignatowicz 

 
 
Sekretarz obrad
Radny Rady Gminy Darłowo    

:  

        
Wiesław Moskwa 
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Iwona Kowalska  
Protokół sporządziła: 

Kierownik Biura Rady 


